
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ��
 � 
�
� ��� � ���	� 


�����������
�� � �� �� ����� �� ����

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SETOR DE PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS

AVISO

O SETOR DE PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS DA FUNDAÇÃO
SAÚDE torna público para conhecimento dos interessados que encon-
tra-se disponível a Licitação, abaixo mencionada:
PROCESSO Nº E-08/007/1111/2015.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 47/2015.
OBJETO: Prest. serv. locação máquinas para fracionamento de bolsas
de sangue.
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 24/07/2015, às 10h.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 24/07/2015, às 10:05h
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 16294.

O edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.compras.rj.gov.br, podendo também ser retirado uma via
impressa no Setor de Procedimentos Licitatórios da Fundação Saúde
mediante a entrega de uma resma de papel formato A4 , sito à Praça
PIO X, nº 55, 10º andar, Centro, Rio de Janeiro -RJ, de 2ª a 6ª feira,
das 09 às 17 horas.

Id: 1856941

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SETOR DE PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS

AVISO

O SETOR DE PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS DA FUNDAÇÃO
SAÚDE torna público para conhecimento dos interessados que a Li-
citação para Registro de Preços foi remarcada conforme informações
abaixo mencionadas:
PROCESSO Nº E-08/007/2826/2014
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 16/2015
OBJETO: Aquisição de Endopróteses
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 27/07/2015, às 10 h
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27/07/2015, às 10 h e
05 min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 15634
O edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.compras.rj.gov.br, podendo também ser retirado uma via
impressa no Setor de Procedimentos Licitatórios da Fundação Saúde
mediante a entrega de uma resma de papel formato A4 , sito à Praça
PIO X, nº 55, 10º andar, Centro, Rio de Janeiro -RJ, de 2ª a 6ª feira,
das 09 às 17 horas.

Id: 1856948

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SETOR DE PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS

AVISO

O SETOR DE PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS DA FUNDAÇÃO
SAÚDE torna público para conhecimento dos interessados que a Li-
citação para Registro de Preços foi remarcada conforme informações
abaixo mencionadas:
PROCESSO Nº E-08/007/2784/2014
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 17/2015
OBJETO: Aquisição de Kit Introdutor
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 27/07/2015, às 10 h
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27/07/2015, às 10 h e
05 min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 15628
O edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.compras.rj.gov.br, podendo também ser retirado uma via
impressa no Setor de Procedimentos Licitatórios da Fundação Saúde
mediante a entrega de uma resma de papel formato A4 , sito à Praça
PIO X, nº 55, 10º andar, Centro, Rio de Janeiro -RJ, de 2ª a 6ª feira,
das 09 às 17 horas.

Id: 1856949

Secretaria de Estado de Defesa Civil
AVISOS

PROCESSO Nº E-27/132/37/2015
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2015
OBJETO: Contratação de empresa especializada no serviço de im-
pressão do Registro de Atendimento Pré-Hospitalar (RAPH) e da Fi-
cha de Controle de Insumos (FCI) - GSE.
DATA DE ABERTURA: 24/07/2015, às 09h
DATA ETAPA DE LANCES: 24/07/2015, às 09h30min

PROCESSO Nº E-27/132/24/2015
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2015
OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza - GSE.
DATA DE ABERTURA: 27/07/2015, às 13h30min
DATA ETAPA DE LANCES: 27/07/2015, às 14h

PROCESSO Nº E-27/132/30/2015
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2015
OBJETO: Aquisição de estação de anestesia - DGS.
DATA DE ABERTURA: 23/07/2015, às 10h30min.
DATA ETAPA DE LANCES: 23/07/2015, às 11h.

PROCESSO Nº E-27/042/135/2015
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2015
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviço de
modernização e manutenção preventiva e corretiva de elevador.
DATA DE ABERTURA: 24/07/2015, às 09h.
DATA ETAPA DE LANCES: 24/07/2015, às 09h30min.

PROCESSO Nº E-27/042/50/2015
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2015
OBJETO: Aquisição de material de pintura automotiva.
DATA DE ABERTURA: 28/07/2015, às 10h.
DATA ETAPA DE LANCES: 28/07/2015, às 10h30min.

PROCESSO Nº E-27/042/63/2015
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2015
OBJETO: Aquisição de trator cortador de grama e reboque para cor-
tador dirigível.
DATA DE ABERTURA: 28/07/2015, às 10h.
DATA ETAPA DE LANCES: 28/07/2015, às 10h30min.

Os Editais encontram-se à disposição dos interessados no site:
http://www.compras.rj.gov.br, podendo ser retirados, de forma impres-
sa, na Coordenação de Licitações e Contratos/DGAF/SEDEC, sito à
Praça da República, 45 - Centro - RJ, de 2ª a 5ª feira, das 08:00 às
17:00 horas, e 6ª feira, das 08:00 às 12:00 horas. Informações pelos
Tels. (21) 2333-3085 / 2333-3086 ou pelo e-mail: pregaoeletroni-
co@cbmerj.rj.gov.br.

Id: 1857144

Secretaria de Estado de Educação
SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA

COLÉGIO ESTADUAL FRANCISCO CAMPOS

EDITAIS

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL FRANCISCO CAMPOS, Re-
gional Metropolitana VI, Município do Rio de Janeiro, nos termos das
Resoluções SEE nº 2349, de 11.12. 2000, e nº 2355, de 18.01.2001,
torna pública a relação nominal de alunos que concluíram o Ensino
Médio, neste estabelecimento de ensino.
TURMA : 3001- ANO - 2011
01-Rogerio Rocha Ferreira da Silva
TURMA : 3002 - ANO -2011
01-André Fellipe Melo Carvalho
02-Thiago Pereira Gouvin
TURMA: 3003 - ANO- 2012
01-Thaiane Pereira da Silva

TURMA : 3004 - ANO - 2012
01-André Henrique Ferreira Vitalino
02-Fernanda Vasconcellos Rodrigues
TURMA : 3001 - ANO - 2013
01-Bernardo Hugo Bellingrodt Filho
02-Stephanie Pereira Jacomes da Silva
TURMA:3002 - ANO-2014
01-Darlei de Oliveira Muniz
TURMA : 3003 - ANO - 2014
01-.Eduardo Barbosa Pereira
02-Sandra da Costa Neves

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL FRANCISCO CAMPOS, Re-
gional Metropolitana VI, Município do Rio de Janeiro, nos termos das
Resoluções SEE nº 2349, de 11.12. 2000, e nº 2355, de 18.01.2001,
torna público o nome do aluno que concluiu o Ensino Médio, neste
estabelecimento de ensino, em regime de dependência no ano letivo
de 2014.
TURMA DE ORIGEM: 3002 - ANO 2012
01-Edenildo Costa dos Santos

COLÉGIO ESTADUAL CHILE

EDITAL

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL CHILE, Regional Metropolita-
na III, Município do Rio de Janeiro, nos termos das Resoluções SEE
nº 2349, de 11.12.2000, e de nº 2355, de 18.01.2001, torna pública a
relação nominal de alunos que concluíram o Ensino Médio / Projeto
Autonomia neste estabelecimento de ensino.
TURMA: PAEM -04 M4 - ANO 2014
01-Allan Santos Pereira
02-Ana Keli Carvalho da Silva
03-Alessandro Almeida Oliveira
04-Bruna Casemiro e Menezes
05-Carina da Fonseca Monteiro
06-Evandro Ferreira da Silva
07-Ivana Furtado da Silva Bezerra
08-Jandara de Lima Batista
09-Juliana Oliveira de Souza
10-Lucas de Araújo Gomes
11-Lucas Pereira da Silva
12-Luciane de Jesus Santana
13-Matheus Moreira da Silva
14-Phillipe Carreira Flozino
15-Reinaldo da Silva Faria
16-Rian Teixeira dos Santos
17-Taís da Silva Barbosa
18-Tamires dos Santos Dutra
19-Thayna Furtado da Silva Bezerra
20-Wenderson Roberto Santos da Silva
21-William Sancler Mendes de Vasconcelos

RETIFICAÇÃO
D.O DE 10.03.2014

PÁGINA 28 - 2ª COLUNA

EDITAL

CURSO: ENSINO MÉDIO
TURMA: 3002-ANO: 2013
Onde se lê: 11-Maria Magalhães Goulart
Leia-se: 11-Maiara Magalhães Goulart

COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR FERNANDO ANTONIO
RAJA GABAGLIA

EDITAIS

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR FERNANDO
ANTONIO RAJA GABAGLIA, Regional Metropolitana IV, Município do
Rio de Janeiro nos termos das Resoluções SEE nº 2349, de
11.12.2000, e nº 2355, de 18.01.2001, torna público o nome do aluno
que concluiu o Ensino Médio, neste estabelecimento de ensino.
MODALIDADE: EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
TURMA: NEJA - 01 IV /2º SEMESTRE - ANO: 2014
01-Andre Vieira

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR FERNANDO
ANTONIO RAJA GABAGLIA, Regional Metropolitana IV, Município do
Rio de Janeiro nos termos das Resoluções SEE nº 2349 de
11.12.2000 e nº 2355 de 18.01.2001, torna pública a relação nominal
de alunos que concluíram o Ensino Médio, neste estabelecimento de
ensino, em regime de dependência no ano letivo 2014.
TURMA DE ORIGEM: 3001 - ANO: 2008
01-Leandro de Brito Freitas
TURMA DE ORIGEM: 3012 - ANO: 2012
01-Lucas de Sousa Silveira de Araujo
MODALIDADE: EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
TURMA ORIGEM: JA - 3002/2º SEMESTRE - ANO: 2013
01-Yuri Zeferino Barbosa

RETIFICAÇÕES
D.O. DE 29.07.2014

PÁGINA 37 - 1ª COLUNA

EDITAL
CURSO: ENSINO MÉDIO
TURMA: 3002 - ANO: 2010
Onde se lê: 03- Nathasha Batista Nunes
Leia se: 03- Natasha Batista Nunes

D.O. DE 22.09.2014
PÁGINA 30 - 3ª COLUNA

EDITAL

CURSO: ENSINO MÉDIO
MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
TURMA: JA 3001/2º SEMESTRE - ANO: 2013
Onde se lê: 13-Helio Mauricio Santos de Oliveira
Leia se: 13- Hélio Maurício Santos de Oliveira

COLÉGIO ESTADUAL NEPHTALINA CARVALHO ÁVILA

EDITAIS

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL NEPHTALINA CARVALHO
ÁVILA, Regional Centro Sul, Município de Rio das Flores, nos termos
das Resoluções SEE nº 2349, de 11.12.2000, e n° 2355, de
18.01.2001, torna pública a relação nominal de alunos que concluíram
o Ensino Médio, neste estabelecimento de ensino.
TURMA-3001-ANO-2014
01-Ana Carolina da Silva Teixeira
02-Bruno Corrêa Simões
03-Cleiton Delfino da Silva
04-Gabriel Santana Lopes
05-Jefferson Oliveira Ferreira
06-Larissa da Silva
07-Lucas Rocha Gabriel
08-Lycolas Moacyr Baptista Figueira
09-Manoela da Silva Felix
10-Marcus Felipe de Souza
11-Margareth Rosa Machado
12-Mozer Coutinho Crispim
13-Rafael Sant'Anna Lasnor da Cruz
14-Renan Narciso de Carvalho
15-Vitória de Oliveira Magalhães

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL NEPHTALINA CARVALHO
ÁVILA, Regional Centro Sul, Município de Rio das Flores, nos termos
das Resoluções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e n° 2355, de
18.01.2001, torna público o nome do aluno que concluiu o Ensino Mé-
dio, neste estabelecimento de ensino, em regime de dependência no
ano letivo de 2014.
TURMA DE ORIGEM-3001-ANO-2011
01-Joselena Neubaner Duque Fernandes

COLÉGIO ESTADUAL TACIEL CYLLENO

EDITAIS

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL TACIEL CYLLENO, Regional
Metropolitana III, Município do Rio de Janeiro, nos termos das Reso-
luções SEE nº 2349, de 11.12.2000, e nº 2355, de 18.01.2001, torna
pública a relação nominal de alunos que concluíram o Ensino Médio,
neste estabelecimento de ensino.
TURMA: 3001 - ANO: 2007
01-Klédia Everton Amorim
02-Dulcineia Sotero Petizer
TURMA: 3002 - ANO: 2008
01-Jociel Sousa dos Santos
TURMA: 3001 - ANO: 2009
01-Luiz Henrique de Paula Pereira
TURMA: 3002 - ANO: 2009
01-Claudineia Lacerda Amaral
TURMA: 3002 - ANO: 2010
01-Maria José Rodrigues da Silva
02-Marco Aurelio Figueiredo da Silva
TURMA: 3002 -ANO: 2011
01-Diana Pedro da Silva
02-Denise Cordeiro Casagrande
TURMA: 3001 - ANO: 2012
01- Brenda dos Santos Silva
TURMA: 3002 - ANO: 2013
01-Gabrielle Azevedo Rodrigues
02-Ricardo de Souza Silva
03-Roberta Santos Fernandes
TURMA: 3001 - ANO: 2014
01-Adircerly Pereira de Oliveira
02-Alessandra dos Santos Luiz
03-Ana Karla dos Santos Silva
04-Ana Tassa Granjeiro Pereira
05-Angela Santos Vieira
06-Carini Oliveira da Silva
07-Ciliane Pereira
08-Francisca Jessica Silva de Souza
09-Hudson Pachú dos Santos
10-Iracema de Jesus de Souza Santos
11-Iram Nery Roza
12-Jeferson dos Santos Bispo
13-Leandra Horrana Barbosa
14-Marcos da Silva dos Reis
15-Millene de Sousa Lacerda
16-Rafael Vieira Morais
TURMA: 3002 - ANO: 2014
01-Aline Tereza Maria da Silva
02-Anna Carolina Souza do Nascimento
03-Claudio Eugenio Ambrósio Chapeu
04-Davilla Costa Vieira
05-Genário da Silva Lessa
06-Jéssica Candido da Silva
07-Leonardo Borges Nogueira Conceição
08-Leônio Paiva Mesquita
09-Maria Juraci da Silva Ramos
10-Maria Nazareth da Cruz Bahia
11-Murilo Josuá Miranda
12-Soraya Soniê Felix de Almeida
13-Valdenice Maria Santos
14-Valdir de Oliveira
MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS.
TURMA: NEJA - 01 IV/ 2º SEMESTRE - ANO: 2014
01-Catia Veronica da Silva Brasil
02-Clarice de Araújo de Souza
03-Cristina Alves dos Santos
04-Edson dos Santos Silva
05-Givanilda Silva de Souza
06-Iranildo de Souza
07-Jesus da Cruz Pio
08-José Pereira de Moura
09-Júlio César de Jesus Souza
10-Manuela Martins Lopes
11-Marcia Maria de Oliveira Novaes
12-Maria da Cruz Conceição
13-Marta Cristina Lima Braga
14-Maysa Cilene Lima Teodosio
15-Naizele Teixeira da Silva
16-Paulo Henrique de Campos
17-Roberta Batista de Souza Cesario
18-Roberta Castro da Rocha
19-Rosiane Adoufo Araujo
20-Sônia Maria de Souza Silva
21-Thiago da Silva Lima

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL TACIEL CYLLENO, Regional
Metropolitana III, Município do Rio de Janeiro, nos termos das Reso-
luções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº 2355, de 18.01.2001, torna
pública a relação nominal de alunos que concluíram o Ensino Médio,
neste estabelecimento de ensino em regime de dependência no ano
letivo de 2014.
TURMA DE ORIGEM: 3003 - ANO: 2008
01-Paulo Vitor da Rocha da Cunha
TURMA DE ORIGEM: 3002 - ANO: 2011
01-João Paulo Nery Silvino
TURMA DE ORIGEM: 3001 - ANO: 2012
01-Michele Machado Medeiros
TURMA DE ORIGEM: 3001 - ANO: 2013
01-Jefferson Rodrigues da Silva
02-Tatiana dos Santos da Silva
03-Jefferson da Silva Borges
TURMA DE ORIGEM: 3002 - ANO: 2013
01-Aline Aparecida Gonçalves Moura
02-Maycom Brum de Almeida
03-Paloma de Souza Campos
04-Raquel Custodio da Silva Matias
05-Raquel Laine Santos de Abreu

RETIFICAÇÕES
D.O. de 09.04.2002

PAGINA 32-3ª COLUNA

EDITAL

CURSO: 2º GRAU FORMAÇÃO GERAL
TURMA:1303-ANO 1999
Onde se lê:36-Sheila Silva de Morais
Leia-se:36-Sheila Silva de Moraes

D.O. DE 25.04.2002
PAGINA 28-3ª COLUNA

EDITAL

CURSO: 2º GRAU FORMAÇÃO GERAL
TURMA: 1302-ANO 2001
Onde se lê:14- Flavia Monteiro Carvalho
Leia-se:14-Flavia Monteiro de Carvalho

D.O. de 11.10.2013
PAGINA 37-3ª COLUNA

EDITAL

CURSO: ENSINO MÉDIO
TURMA:3001-ANO 2011
Onde se lê:05-Manuela Pinto Martins
Leia-se:05-Manuela Pinheiro Martins

TURMA:3001-ANO 2012
Onde se lê:04-Gabriela do Nascimento da Silva
Leia-se:04-Gabriela do Nascimento Moreira


